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Eves tervünk a megvalósulás útján 

Gazdasági évünk I. féléves időszaka a naptár szerint jú-
nius 30-ával lezárult. Ezt követte a félév gazdasági munkájá-
nak sokoldalú értékelése és a mérlegbeszámoló elkészítése. 

Éves tervünket véglegesítés és jóváhagyás előt t a vál la lat i 
demokrácia illetékes fórumain megvitattuk. Az előterjesztett 
tervjavaslat f igyelembe vette az MSZMP Központi Bizottsá-
gának és az il letékes egyéb szervek határozatai t , i l letve 
irányelveit és éves tervcélkitűzéseinket több a l ternat ívában 
határoztuk meg. Már e lö l járóban vál la latunk kol lektívájának 
örömére elismerésként megál lapí thatom, hogy legfontosabb 
tervcélkitűzéseinket időarányosan túltel jesítettük. 

Célul tűztük magunk elé, 
hogy árbevételi tervünket a 
bázisidőszakhoz képest 8 mil-
l ió Ft-tal növeljük. Teljesíté-
sünk nagyon kedvező, mert az 
I. félév 92 mil l ió Ft-os tervé-
vel szemben 94,5 mil l ió Ft-ot 
értünk el. Az elért színvonal 
annál is inkább jelzi munkánk 
eredményességét, mert 13 mil-
l ió Ft-tal növekedett árbevéte-
lünk a bázisidőszákhoz ké-
pest. 

• 
Célkitűzésünk volt az is, hogy 

a 17 mil l ió Ft tervezett nye-
reséget ez évben túlteljesítsük, 
mert csak magasabb nyere-
ségszint elérésével tudunk ele-
get tenni a rekonstrukció miatt 
vál la l t hiteltörlesztési kötele-
zettségeinknek, i l letve tudjuk 
•biztosítani vál la latunk dolgozói 
részére a jövedelemszínvonal 
növelését bérfejlesztéssel, j u . 
ta lmakkal , prémiumokkal és 
nyereségrészesedéssel. Idő-
arányos nyereségünk 8,5 mil l ió 
Ft tervünk szerint, d e munkánk 
hatékonyságának, a kapaci tá-
sok jobb k i használásának 
eredményeként 9,5 mi l l ió Ft 
nyereséget értünk el. 

Nyereségtervünk túltel jesí-
tésébe több tényező szólt bele, 
amelyek ugyancsak szerepel-
nek éves tervcélkitűzéseink kö-
zött. Ilyenek vo l tak: a gyárt-
mányösszetétel-változás, el to-
lódni gyártmányösszetételben 
a magasabb nyereségtartalmú, 
jövedelmezőbb szabadáras ter-
mékek irányába, nem sértve 
azt a kultúrpol i t ikai kötelessé-
günket, hogy a könyvgyártást, 
ezen belül a tankönyvgyártást, 
napi lap- és folyóiratgyártást 
szinten tart juk. Szabadáraster-
mék-arányunk bór nem érte 
e l az éves tervezett szintet, 
mégis a bázisidőszakhoz ké-
pest 5,2%-kal növeltük. Cél . 
ja ink között szerepelt az is, 

hogy a bruttó árbevételen be-
lül d inamikusabban növeked-
jék a műveleti árbevétel — te-
hát ahogy munkatársaink fo-
galmaztak, ne papír t ad junk 
el, hanem minél t öbb művele-
tet. Nem eltúlozva, de mégis 
nagyra kell értékelni a gazda-
sági-műszaki vezetés erőfeszí-
téseit, hogy e célkitűzésünk 
olyként valósult meg, hogy a 
bázisidőszakban műveleti ár-
bevételünk 30,5 mi l l ió Ft volt, 
tervünk szerint 49,2 mi l l ió Ft, 
az I. félévben ténylegesen el-
értünk 52 mil l ió Ft-ot. 

A népgazdasági érdeknek 
megfelelően célul tűztük ki 
gazdálkodásunk hatékonysá-
gának erőteljes növelését. Csak 
néhány mutatóval foglalkozom 
és elsőként azt említem, hogy 
egy fizikai órára ju tó anyag-
mentes termelési értékünk 
17,7%-kal volt j obb a bázis-
időszaknál és 11,7%-kal t ö b b 
az I. félévi terv előirányzatá-
nál. 

• 
M u n kae rő létszá m - helyzetű nk 

— nem kívánatosain — romlott, 
27 fő fizikai létszámmal és 6 
fő nem fizikai létszámmal ke-
vesebben dolgoztunk és hoz-
tuk a kedvező eredményeket. 
Igaz, 4362 túlórával többet 
használtunk fel az I. félévben, 
mint a bázisidőszakban, amely 
kedvezőtlen jelenség, mert az 
illetékes társadalmi szervek és 
a gazdasági vezetés között 
egyetértés van abban, hogy 
szervezettebb munkával a tú l -
órák számát csökkentsük, de 
a sürgős munkák, va lamint o 
létszámhiány kellően indokol ja, 
hogy időarányosan több túl-
órát használtunk fel. Szemlé-
leti változásra van szükség a 
munkahelyi vezetők részéről, 
mert csak egyolda lúan a ren-
des és rendkívüli fe ladatokat 
is tú lórával tud ják megoldani , 
pedig kezükben van a munka-

fo lyamat rendszeres szervezé-
sének, az á l ló idők csökkenté-
sének és a munkaidő kihasz-
nálásának a lehetősége. A II. 
félévben szigorúbban kell gaz-
dálkodnunk a tú lórákkal és 
ésszerűen, ezért azt is e lhatá-
roztuk, hogy az ofszet rotációs 
gépteremben a negyedik gép-
mesteri csoportot is létrehoz-
zuk. Intézkedéseink más terü-
letekre is kiterjednek. 

Dolgozóink bérszínvonala 
9,2%-kal volt magasabb a bá-
zisidőszakénál, amelyet az is 
befolyásolt technikai lag, hogy 
az alacsonyabb bérű betaní-
tot t és segédmunkások léptek 
ki. Ennek el lenére bérgazdál-
kodásunk kiegyensúlyozottnak 
mondható, mert a hozzáadott 
értékmutatónk 11,15%-kal ja -
vult. Ez a javulás ped ig 4,7%-
kal t öbb bértömeg-felhaszná-
lást tet t lehetővé a bázisidő-
szakhoz képest, de csak 3,4°/0-
ot használtunk fel. Az év hát-
ralévő részében rendszeresen 
f igyelemmel kísérjük bérfejlesz-
tési lehetőségeinket és az i l le-
tékes szakszervezeti testülettel 
egyetértésben felhasznál juk azt, 
aminek feltételét magunk az 
adóterhekkel együtt létrehoz-
zuk. 

Takarékossági célkitűzésünk 
időarányosan nem valósult 
meg, az esedékes 250 eFt-tal 
szemben mindössze 17 eFt-ot 
értünk el a papírhul ladék kü-
lönválogatásával. Várhatóan a 
III. negyedévben készül el az 
a gépünk, amellyel a dudák-
ról le tudjuk fej teni a mara-
dék papírréteget, majd azt ív-
re vágva, íves munkákhoz fel-
használjuk. A II. félévben na -
gyobb f igyelmet kell fordíta-
nunk a famentes és fa tar ta lmú 
fehér papírhul ladék különvá-
logatására, bálázására, hogy 
a papírhiány enyhítéséhez e 
hul ladék feldolgozásával hoz-
zá tud junk járu ln i . 

A gazdaságos termelés a lap-
követelménye a ki fogástalan jó 
minőség és a selejt megszün-
tetése. A múlt évben az érté-
kelt és okozott selejt 150 eFt 
volt. Az I. félévben 323 eFt 
selejtkárunk lett és ebből ki-
emelem a Brigádélet júl iusi 
számának selejtgyártását, ami 
egymagában 220 eFt tiszta 
nyereséget vi t t el. Emiatt nem-
csak hogy fegyelmi felelősség-
revonást kellett a lkalmazni , ho-
nem bűnvád i fel jelentésre is 

sor került, mivel a károkozás 
jelentős. A selejt oka az i l le-
tékes gépmesterek hanyag, fe-
lelőt len munkája volt. 

• 
Szocialista munkaverseny-

mozgalmunk még mindig egy-
helyben stagnál, létszámunk-
hoz képest nagyon kevés a 11 
szocialista címért küzdő br igád 
és a 96 fős brigádlétszám, 
összlétszámunknak 1/6-át sem 
teszi ki. Bár ez a létszám is 
je lentős tevékenységet fej t ki 
vá l la lat i tervcélkitűzéseink tel-
jesítésében, mégsem tudom el-
fogadni , hogy a mi dolgozóink 
a szocialista öntudatnak o lyan 
alacsony fokán lennének, hogy 
nem tudnak több szocialista 
br igádot létrehozni és szerve-
zetten, a vá l la la í i tervek te l je-
sítése és saját anyagi jó létük 
növelése érdekében dolgozni . 

A II. félévben fe ladatunk, 
hogy 

— 90 mi l l ió Ft árbevétel i ter-
vünket teljesítsük, 

— e lér jük éves viszonylatban 
a 19 mi l l ió Ft nyereséget, 

— csökkentsük a selejtet és 
kerül jenek határozottan előtér-
be az ésszerű takarékosság 
tervünkben meghatározott cél-
kitűzései, 

— javítsunk közös összefogás-
sal a munkafegyelmen, szün-
tessük meg a szeszes i ta l mun-
kahelyre va ló behozását, i l let-
ve fogyasztását, 

— mindenki teljesítse munka-
köréből és munkaviszonyából 
eredő kötelességeit l eg jobb 
tudása szerint, a munkaidő 
tel jes kidolgozásával, 

— a vezetők vezessenek, kö-
vetel jék meg a minőségi leg k i -
fogástalan munkát, a fegyel-
met, mert az beosztásukból 
eredő kötelességük és bizto-
sítsák szervezetten minden 
munkahelyen a termelő munka 
jó feltételeit . Legyenek érzé-
kenyek a dolgozók munkahelyi 
és személyi problémáira és 
azokat o ld ják meg. 

Végül megköszönöm vál la-
latunk minden dolgozójának és 
a vezetőknek munká já t erőfe-
szítéseit. Kérem, hogy az e lő-
zőekben vázolt fe ladata inkat 
valamennyien vegyük komolyan 
és minden tő lünk te lhetőt te-
gyünk meg a fő célkitűzések 
maradékta lan teljesítése érde-
kében. 

Szendrői György 
igazgató 
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Szakmunkásvizsga a szedőben 

Vágy 
Igaz szívvel szeretnék mindig élni 

Igaz szívből szeretnék mindig 
beszélni 

Míg élek, őszintén szeretnék érezni 

Mert, ha az ember őszinte, hiszem, 

hogy igazán így tud csak remélni. 

Szeretnék szívből énekelni, ahogy 

egy madár dalol, 

Szívből, hogy elvigye a dallam hozzád 

gondolatom ,.. 

Van, kinek nehezére esik a tisztaság, 

Sajnos olyan is van, akinek szokássá 

válik a hazugság. 

Van aki változik, van aki 

olyan marad, mint volt. 

Van aki nem tudja még milyen, 

de néha őszintén dalol. 

Én csak azt kívánom, maradjon 

bennem az igazságérzet, 

Uralja testem s lelkem mindörökre. 

S ha életem alkonya leszáll, 

A sors ténykedésem ne hamis mosollyal, 

hanem őszintén köszönje. 

Töprengés 
A semminél több a valami, 

És mégis a valami legtöbbször semmit sem ér. 

De valamivel több a semminél, néha 

mégis mindennél többet ér! 
E. E. A vizsgabizottság előtt 

Alom, alom, edes alom... (?) 
Fuszekli Ceyza sokáig nem 

tudott elaludni. Micsoda 
disznóság! Nyereséget sem 
fizettek. Pedig úgy várta, er-
re alapozta a márciust. És a 
törzsgárdapénzt is megva-
riálták! 

Hogy így szabályos? Per-
sze, mert így jóval kevesebb. 
És hogyan dolgozzon jobban, 
mikor a gépek elavultak, a 
készletek hiányosak, a szer-
vezés pec c . . . Bezzeg nyu-
gaton! A okés tudja, mit 
csinál. 

Lassan elálmosodott. Ez 
nem is igazi demokrácia . . ., 
itt nincs érdekelve ... a dol-
gozó ... — gondolta még 
utoljára. 

Váratlanul egy irodában 
találta magát. Az íróasztal 
mögött kedves arcú nő ült és 
Ceyzára mosolygott. 

— Tehát ön óhajt dolgozni 
a Brown Corporation cég-
nél? — kérdezte. 

— Yes — lelelte Geyza. 
Mikor tanultam meg ango-

lul? — csodálkozott közben, 
de nem volt idő a töprengés-
re. 

A nő egy adatlapot tölte-
tett ki vele és egy hatalmas, 
zajos terembe vezette. 

— Ez lesz a munkahelye 
— mondta —, holnap reg-
gel munkába állhat. 

Másnap reggel Geyza fü-
työrészve belépett a gyárba. 
Igaz, kicsit elkésett. . ., de 
mit csinál a portás? 

— Mr. Fuszekli, ön késett! 
Kérem, várjon itt 8 óráig. 
Vállalatunk nagy kedvezmé-
nye, hogy hibája ellenére 8-
tól 16 óráig ledolgozhatja a 
napját. 

— Köszönöm —, motyogta 
Geyza zavartan. Mi lesz eb-
ből?! 

Nyolckor végre munkába 
állt. Előhalászott egy újságot 
és meglökte a szomszédját. 

— Mit szólsz a Manches-
ter—Liverpoolhoz? 

De az csak dolgozott, mint 
az őrült. 

— Hé! Nem tudsz felelni? 
— kérdezte Geyza. 

— Dolgozz! — felelt az, 
és fel sem nézett. 

Geyza látva, hogy nincs 
társasága, szintén szöszmö-
tölt valamit, de hamar meg-
unta. A gép bizony már ré-
gi volt, sokat kellett vacakol-
ni vele. Geyza rákönyökölt és 
bámészkodni kezdett. Mit csi-
nál maga! •— ordított rá va-
laki. — Mit gondol, otthon 
van? A főnök volt. 

•—• Azonnal vegye fel a 
munkát, mert kirúgom, mint 
a pinty. Itt nem lesz sztrájk! 

— Én nem sztrájkolok •— 
felelte megütődve Geyza —, 
de ez a gép már régi, nehéz 
vele dolgozni és balesetve-
szélyes . .-. 

— Majd védőberendezésre 
költöm én a pénzt, hogy vi-
gyázzak a maga mocskos ke-
zeire. örüljön, hogy van mun-
kája! 

Geyza kezdte rosszul érezni 
magát. Kiment a folyosóra és 

kissé reszkető kézzel rágyúj-
tott. Ekkor egy jólöltözött úri-
ember állt meg előtte. 

— Nocsak, nocsak — 
mondta kedvesen. — ön mi-
ért nem dolgozik? 

— Kérem, az előbb szúrt 
le a főnök. A gép rossz és 
balesetveszélyes. Azt akarja, 
hogy így dolgozzak. 

— Ejnye! —• mondta nyá-
jasan az úriember. Mennyi az 
ön fizetése? 

— Heti 80 dollár. 
— Nos, ön el van bocsát-

va. Kapok én egy tucat em-
bert is, aki elvégzi az ön 
munkáját 60 dollárért. . . , 
jobban, mint ön! Volt sze-
rencsém. 

— Ne! Ne tessék kirúgni! 
— üvölttyte Geyza és feléb-
redt. Ja, fsak álmodtam? — 
dünnyögte. Na, induljunk 
dolgozni. Es az órájára pil-
lantott, 6 óra 10 perc. Na, 
nem baj — legyintett — el-
végre nem élünk nyugaton. 

Hernádi Ferenc 
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. . .és nyomdászok is voltak Nyomdászokból 
hírességek I. 

JOHANNES R E G I O M O N T A N U S 
(1436—1476) 

Tu la jdonképpen Johann M ü l -
ler, nevét szülővárosáról , a ba-
jorországi Kön igsbergrő l vet te 
fel . Csi l lagász, asztrológus, ma-
temat ikus, s könyvnyomtatással 
is fog la lkozot t . 12 éves ko rában 
bekerü l t a l ipcsei fő isko lára, 
t anu lmánya i t Bécsben és Ró-
m á b a n fo ly ta t ta . 

Regiomentanus magyarázza 
Ptolemaiosz rendszerét 

Rövid magyarország i tar tóz-
kodása során t a n á r vol t a V i -
téz János a lap í to t ta pozsonyi 
egyetem, az A c a d e m i a Ist rapo-
l i tanán. Ezután N ü r n b e r g b e n 
te lepede t t le, aho l 1472 körül 
mint könyvnyomtató tevékeny-
kedett , la t in és német nyelvű 
ka lendá r i umoka t nyomtatot t . IV. 
Sixtus p á p a a naptár re fo rm 
előkészítésére Rómába hívta, s 
itt nemsokára h i r te len e lhunyt . 

A cs i l lagászat terén Regio-
montanus fő érdeme, hogy az 
égbo l toza t látszólagos mozgá-
sát időmérésre használ ta. Le-
ford í to t ta az ókor i klasszikus 
matemat ikus műveit, Németor -
szágban bevezette az a lgeb ra -
e lőadásoka t , továbbfe j lesz te t te 
a t r igonomet r iá t , meghonosí to t -
ta a tangensek használatát . Fi-
zikai t anu lmánya i a hidroszta-
t i ka és az op t i ka terü letére vo-
natkoznak. Reg iomontanus 
meg je len te te t t egy egyszerűsí-
tet t , népszerű cs i l lagászat i év-
könyvet is, mely a l ka lmas vol t 

van. 29. Ba la ton. 30. Tova. 31. 
Rendőr. 34. S ivatag i ha jó . 36. 
Utód ja . 37. Ki az? ( fordí tva) . 
39. Uto lsó betű a német abc-
ben. 40. Idetart . 41. Idefelé. 
42. Izgalom. 44. Disznóhang. 
45. Nocsak. 

Függő leges : 2. Munkácsy-d í -
jas szobrász. 3. Locsol. 4. N i t -
rogén. 5. Híres magyar építész 
keresztnevének kezdőbetű jével . 
6. -va pá r j a . 7. 24 órai . 8, 'Mu-
tatószó. 9. Kel lemet len do log . 
10. Tova. 15. A hitvallás máso-
dik része. 19. Szövői. 21. Né-
velő. 23. Kezdettő l fogva. 25. 
Védő. 26. . . . D o g . 32. Védő-
fegyver. 33. Sport . 35. Ide. 37. 
M a g á r a . 38. Ruhatisztító. 43. 
Abc e le je — fordí tva. 46. No 
de. 

nagy hatást ne gyakoro l t volna. 
Tanu lmánya inak leggyakor ibb 
tárgya a görög nyelv és i roda-
lom volt. Az erőszak minden 
f a j t á j á t szel lemesen ostorozta, 
ezért Luther és a pápa egy-
a rán t e l lenségének tekintet te. 
Erasmus leg ismer tebb műve a 
„ B a l g a s á g d icsérete" , mely 
1509-ben íródott . Ez a mű a 
v i l ág i roda lom egyik legszel le-
mesebb és l e g m a r a d a n d ó b b ér-

Indu ló sorozatunkban o lyan hires személyekről lesz szó, kik 
nyomdászok, könyvkötök vol tak, vagy életük során közelebbi 
kapcso la tba kerültek a nyomdászat ta l . A bemuta tásra kerülő 
humanis ta gondo lkodok , írók, köl tök, művészek, v i lághírű 
tudósok és fe l ta lá lók , pol i t ikusok és á l lamfér f iak , a munkás-
mozga lom hősei és egy űrhajós é le t ra jzábó l csak egy közös 
vonást emelünk ki, nyomdászok is vol tak . . . 

naptárszámításokra, ta r ta lmaz-
ta a nap és a ho ld helyének 
meghatározását és egyes boly-
gók „ u r a l k o d á s i " ide jét . Ebben 
a korban é l te v i rágkorá t az 
asztro lógia, a csi l lagjóslás. A 
naptá r t fe lhasznál ták horoszkó-
pok készítésére, ami azon a 
tévhi ten alapszik, hogy a szüle-
tés p i l l a n a t á b a n rögzített boly-
góá l lásbó l (konste l lác ió) követ-
keztetni lehet a jövőre. 

Reg iomontanus ka lendá r i uma 
szerint hat p lané ta , azaz boly-
gó létezik, köztük a nap, tehá t 
még a geocentr ikus rendszert 
h i rdet te. 

ROTTERDAMI ERASMUS 
(1469—1536) 

A XVI. század leghí resebb 
human is tá ja , Desider ius Eras-
mus Németa l f ö ldön , Rot te rdam-
ban született . Ekkor a könyv-
nyomtatás a l i g két évtizedes 
múl t ra tek in the te t t vissza, s 
Erasmus az első je lentős író, 
ak inek pá l yá já t az új techn ika i 
lehetőség dön tően befo lyásol -

Rotterdami Erasmus 

ta. Élete leg fon tosabb éveit az 
első híres könyvnyomtató mű-
helyekben, A ldus Manut ius ve-
lencei, m a j d Frobenius bázel i 
n y o m d á j á b a n tö l tö t te. Erasmus 
1514-től 1529-ig Froberoius há-
zában lakot t , a nyomdában 
mint korrektor tevékenykedet t , s 
ő rendezte itt sa j tó a lá Morus 
Tamás „ U t ó p i a " c. munká já t . 
A kora l e g m a g a s a b b szellemi 
sz int jén á l ló humanis ta számá-
ra az élet egyet len természetes 
f o r m á j a az volt , ha könyveken 
és könyvekért do lgozhato t t . A 
re formác ió ha ta lomra ju tása 
u tán e lhagy ta Bázelt, a német-
országi F re iburgban te lepedet t 
le és itt tö l tö t te é lete utolsó 
éveit. 

Erasmus tudós, f i lo lógus, a l i g 
vol t korának o lyan tudománya , 
melyet ne művelt , vagy melyre 

tékű szat í rá ja, melyben Eras-
mus a tá rsada lom összes osz-
tá lyá t nevetségessé teszi, az 
egyházat és a pápá t sem kí-
mélve. 

ETIENNE DOLET 
(1509—1546) 

Francia humanis ta és könyv-
nyomtató, Lyonban S. Gruph ius 
n y o m d á j á b a n dolgozot t . 1532-
ben kímélet len, szabadelvű i ra-
ta i miat t bebör tönözték. 1537-
ben sa já t nyomdát á l l í to t t fe l 
Lyonban, nyomdá jábó l számos 
ha ladó szel lemű k iadvány ke-
rült ki, s ezek miat t sok zak la-
tásnak lett kitéve. Eretnekség 
vád jáva l 1542-ben e l fogták , si-
kerül t ugyan k iszabadu ln ia , de 
két évvel később egy munká ja 
miat t ismét f ogságba került . 
Párizsban tűzha lá l ra ítélték, s 
1546. augusztus 3 -án a főváros-
ban mág lyán megéget ték. Em-
lékére 1890-ben Párizsban 
szobrot á l l í to t tak. 

Móró Imre 

Keresztrejtueny 
Vízszintes: 1. Hitvallás első 

része. 12. M a g a . 13. Muszty ... 
14. A gö rög abc első be tű je 
vég nélkül . 16. A m i b ő l meríte-
nek. 17. Amer i ka i spor t já tékok. 
18. A fontos. 20. Friss. 22. Ká-
poszta. 24. ízesítő. 26. Latyak. 
27. Folyó. 28. Ak inek apósa 
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Könyvkötők lettek Több türelem és szorgalom 
kell a cél eléréséhez 

Két évvel ezelőtti cikkem-
ben az „o t thon" az üze-
münk jobb körülményéről, le-
hetőségeiről írtam. Változások 
történtek, de ezek a változá-
sok még nem a kiforrott időt 
jelentik számunkra1. Belső ügy 
ez, és elsősorban mindannyi-
unk ügye. Szorongat a foga-
lom, de bátran le kell írnom, 
ez pedig a lélektani 'helyzet 
és a pénzügyi helyzeten alap-
szik. Először is türelmetlen eb-
ibek vagyunk, tisztelet ai kivé-
telnek, de feleslegesen. Gon-
dol juk meg, kb. 106 mil l ió fo-
rintba került az épületünk el-
készítése. A gépeket legjobb 
tudomásom szerint az utolsó 
f i l lér ig kifizettük, de még így 
is szorongatott helyzetben va-
gyunk. Az „á l l am bácsi" kö-
nyörtelenül követeli az anya-
gi befektetés árát. Ha tetszik, 
ha nem, a hitelt, amely éven-
te több mitflió forint, vissza 
kell fizetni, ellenkező esetben 
súlyos kamatokkal is kell szá-
molni, minden egyes késede-
lem esetén. Tudomásom sze-
rint rendben és időben te-
szünk eleget fizetési kötele-
zettségeinknek. Ezért való já-
ban és a szó szoros értelmé-
ben nagyobb a felelősségünk. 
Én úgy érzem, és remélem 
mindannyian, hogy ai Munká-
csy M. utcai körülményeket 
elfeledtük, de azt soha nem 
szabad elfelejtenünk, hogy az 
alapkő, az út ot t kezdődött és 
itt folytatódik. Szüntelenül elő-
re kell, hogy lépjünk egyet, 
de ezeket ai lépéseket több 
türelemmel kell megtennünk. 
Több türelemmel! 

Már csak azért is türelem-
mel, mert mindannyian érez-
zük egy-egy nehéz helyzetben 
a kijutást. Több körültekintést 
kellene tenni egy-egy munka 
előtt. A kezdéstől a befejezé-
sig ne csak a mennyiségi ér-
dek képviseltesse magát, ha-
nem fölényesen emelkedjen ai 
minőségi érdek is. Mindannyi -
unk gondja ez. Higgyék el, a 
vezetés ma már nem a leg-
könnyebb. A hirtelen ugrássze-
rűen megnőtt technikai vi lág-
ban egyedül osak az ember, 
az egész er . >3r tud ja csak 
képviselni n . c j á t a techniká-
val szemben. 

• 
Úgy érzem, hogy a techni-

kai adottságaink tú lhaladnak 
bennünket olykor, de ezt kel-
lene még precízebben kiak-
náznunk. Lépéseink vannak, 
mint már írtam is, de ehhez 
még, a technikai tudás mel-
lett a szorgalom is kell. Ezek-
nek a technikai embereknek, 
akik az elkészítendő munkát 
vál la l ják és végzik, még önte-
vékenyebben kell tenniük 

azért, hogy „adósságunkat" 
mielőbb tudjuk törleszteni. 

Mindannyian nagyot sóhajt-
va és örömteli arccal nézhe-
tünk a jövőnk felé, ha az 
„á l l am bácsi" ki jelent i : —„Kö-
szönöm a verítékes, szorgos 
munkájukat, az építményt le-
törlesztették." Higgyék el, 
több lesz az, amit kaphatunk, 
nem elsősorban anyagi lag, de 
ez sem mellékes, hanem er-
kölcsileg leszünk gazdagab-
bak. 

• 
Vigyáznunk kell azonban 

továbbra is azokra a nor-
mákra és követelményekre, 
melyben építmény és techni-
kai eszköz együtt adatott . És 
ami a legfontosabb, és ezt 
nem lehet eléggé hangsúlyoz-
ni: a türelem. Lélektani fordu-
lópontokat eredményezhet. Ha 
jókedvűen, egyenletes teljesí-
sítménnyel dolgozunk, és az 
esetlegesen nehezebben bol-
dogul ókkal szemben csak egy 
kevés támogatást is nyújtunk, 
sokkal jobban és könnyebben 
esünk át egy-egy technikai 
vagy éppen technológiai prob-
lémán. 

FOTÓPÁLYÁZAT, 
PLAKÁTPÁLYÁZAT 

A KISZ Pécs városi Bizott-
sága mellett működő Környe-
zetvédelmi Munkabizottság fo-
tó . és plakátpályázatot hirdet 
minden harminc év alatt i f ia-
tal részére. A pályázat célja, 
hogy a f iata lok f igyelmét fel-
hívja a környezetvédelem fon-
tosságára, annak gondjaira, 
visszáságaira, a mozgalmi 
munkában el foglal t helyére, 
azt a fotó és a graf ika esz-
közeivel ábrázol ják! 

A fotópályázat feltételei: 
A pályázaton részt vehet 

minden harminc év alatt i f ia-
tal. A pályázat jeligés, ezért 
kérjük (ceruzával vagy f i l c to l -
lal) a kép hátul jára felírni a 
kép címét és a jel igét, soro-
zat esetén a sorszámot, vala-
mint egy zárt borítékban kér-
jük a szerző nevét, az üzem, 
vál lalat, intézmény nevét, a 
szerző címét és életkorát fel-
tüntetni. Mindenki korlát lan 
számú fekete-fehér fotóval ne-
vezhet. Sorozat esetén, egy 
sorozat maximum 5 képből 
ál lhat. A képek mérete: a 
hosszabbik o lda l min. 24 cm 
kell, hogy legyen. 

Beküldési határidő: 1979. 
szeptember 1. Zsűrizés: 1979. 
szeptember 10. 

Többet kellene érdeklődnünk 
a termelési adata ink iránt, de 
jó volna, ha több instrukciót 
is kaphatnánk a további, a 
távolabbi termelési adatokból. 
Meggyőződésem, hogy a na-
gyobb információáradat több 
elképzelést szül, többet fog-
lalkozhatunk terveink megva-
lósításával. 

Ki gondolná, hogy a cél 
nincs is olyan messze? Kézzel 
foghatóan közel van, csak a 
türelem, melynek még több-
nek kellene lennie, plusz a 
szorgalom, melyet még önte-
vékenyebben és hathatósab-
ban kell beépíteni önmagunk-
ba, és ez egyenlő azzal, hogy 
•nem a fáradtság jeléi, a né-
melykori elcsigázottság a lak ja 
ölti ránk magát, hanem a 
családi légkör nyugalma áram-
lik át mindannyiunkon. Mert 
ez a család nagycsalád, 
mely megbonthatat lan, de lesz 
erő ahhoz is, hogy életünk 
mindig napfényes legyen. So-
ha ne lássunk szomorú arco-
kat. Kerüljük a nélkülözést, az 
egyénieskedést, ai bürokratikus 
magatartást. A közöny és a 
nemtörődömség a j obb utat 
nem járhatóvá, hanem járha-
tat lanná teszi. 

M. D. 

A képekből szeptember 14-
től október 14-ig megrende-
zésre kerülő If júmunkás napok 
keretében kiállítást rendezünk 
az I f júsági Házban, itt lesz 
értékelve a pályázat és a dí-
jak átadása. 

A plakátpályázat feltételei: 
A pályázaton részt vehet 

minden harminc év alatt i f ia-
tal. A pályázat jeligés, ezért 
kérjük a plakát hátul jára fel-
írni a jel igét, ami a mellé-
kelt zárt borítékon is szere-
pel, a zárt borítékban kérjük 
a szerző nevét, címét, életko-
rát, valamint vál la lata, intéz-
ménye, üzeme nevét fel tün-
tetni. Mindenki korlát lan szá-
mú plakátta l nevezhet. A pla-
kát nagysága 50x100 cm lehet. 

Beküldési határidő: 1979. 
szeptember I. Zsűrizés: 1979. 
szeptember 10. 

A plakátokból szeptember 
14,-október 14. közt megren-
dezésre kerülő If júmunkás na-
pok keretében kiállítást ren-
dezünk az I f júsági Házban, itt 
lesz értékelve a pályázat, és a 
dí jak átadása. 

* 

„EZT LÁTTAM" 
HAVI FOTÓPÁLYÁZAT 

A KISZ Pécs városi Bizottsá-
ga mellett működő Környezet-

A Kötészet II. tanulói voltunk. 
1976-ban kezdtük tanulmányain-
kat. Nehéz volt egy új közösség-
be beilleszkedni, de viszonylag 
hamar belerázódtunk. Sokat t a . 
nulitunk az első két évben is, 
de a 3. év volt a legnehezbb 
szám unkra. 

Nagyon féltünk a vörös terí-
tős asztal mögött ülő vizsgabi-
zottság morcos tekintetétől. Ha-
tan kerültek először a bizottság 
elé, s amikor egy vizsgázó be-
fejezte feleletét, a'kínt várako-
zók és izgulok közül cserélt he. 
lyet valakivel. 

A vizsga lefolyása után követ-
kezett az eredményhirdetés, amit 
nagy izgalommal vártunk. Bol-
dog volt mindenki, hiszen 14 
tanulóból 7-en négyesre, 4-en 
hármasra vizsgáztak. Sajnálat-
tal vettük tudomásul, hogy 3-atn 
nem tudtak átevezni a viharos 
vizsga tengerén. 

Azt, hogy ideáig el jutottunk, 
hogy elmélet i leg és gyakorlat i-
lag is elsajátítottuk a szakmán-
kat, nemcsak m a g uraknak, 
hanem főként tanárainknak kö-
szönhetjük. A szakmai órákon 
Váhl Laci bácsi segített, taní-
tott. A gyakorlat i oktatónk, Áb-
rahám Aranka volt. Békési Ke-
lemennének, az üzemegységünk 
vezetőjének ezúton is szeret-
nénk megköszönni a 3 éves fá-
radozását és velünk való törő-
dését. 

Matáncsi Éva 

védelmi Munkabizottság fotó-
pályázatot hirdet amatőr és 
hivatásos, harminc éven alul i 
fotósok részére. Keressük és 
fényképezzük városunk képét 
rontó jelenségeket, keressük 
ezekre a megoldást. Propa-
gál juk a környezetvédelmet, 
természetvédelmet! 

A képek mérete: min. 18 
cm legyen, a hosszabbik o l -
dal (fényesre szárítva) A fotó-
zás szempontja legyen a fel-
tárt, megörökített hiányosság, 
éppen ezért a képen ábrázolt 
jelenségek, tárgyak helyét, ai 
fotózás idejét kérjük a fotó'k 
hátoldalán feltüntetni, 

A pályamunkákat minden 
hónap 5-ig lehet leadni a 
KISZ Pécs városi Bizottságán. 
(Pécs, Rét u. 4. sz. földszint) 

Az eredményhirdetést min-
den hónap 15-ig a Dunántúl i 
Nap lóban közöljük. 

A hónap legjobb fo tó já t 
vásárlási utalvánnyal jutalmaz-
zuk és a Dunántúl i Nap lóban 
leközöljük. 

Fotókat nem küldünk vissza 
(csak kérésre), mivel az e lő-
ző havi képek, ha nem dí-
jaztuk, részt vesznek a követ-
kező havi pályázaton is. 

KISZ Pécs városi Bizottság 
Környezetvédelmi 
Munkabizottsága 

P á l y a z a t o k 
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Marsaiké Péter: Küzdelem 

MARSALKÓ PÉTER hét éve dolgozik vállalatunknál. ö t évvel 
tagja az Ifjúsági Ház fotóklubjának, ahol dr. Lajos László 
felvétele megjelent Franciaország, Belgium, Csehszlovákia, 
a Fotó újságban meg fog jelenni. 

ezelőtt szerezte meg a fényképész szakmunkásoklevelet. 1977-től 
irányítása mellett ismerkedik a fotózás tudományával. Néhány 
Jugoszlávia kisebb fotókiállításán. Ez a felvétele az első, amely 
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Azon tűnődtem, mikor a tan-
műhely felé tartot tam, vajon a 
vizsgaidőszak a la t t egyál ta lán 
meg tudom-e szólaltatni a le-
endő szakmunkás harmadéves 
tanu lókat Azokról a tanulókról 
van szó, akik az idei honisme-
reti vetélkedőn vettek részt. 
Név szerint: Horváth Ágnes, 
Győrök Zsuzsanna, Fáy Mag-

dolna. A tar ta lék versenyzők 
ped ig : Körösi Jul ianna, Kap-
ronczai Marg i t ipar i tanu ló kol-
légák. 

Egy pályamunkával adhat ták 
le „szavazataikat" a verseny-
zés jogosultságára. Szorgos ke. 
zei'k egy darab fényképalbumot, 
jegyzettömbtartót tömbökkel és 
egy da rab félvászonkötésű 
könyvet alkottak. 

A felkészülés időszakában, 
mely tavaly év szeptemberétől 
indul t Békési Kelemenné üzem-
vezető, Ábrahám Aranka és 
Váhl László szakoktató, a szak-
kör vezetője pedig Matestyák 
János tör ténelem—magyar sza-
kos tanár irányítása mel lett in-
dult út jára a Dél-dunántúl i e lő-
döntőkre az ötös kis „ b r i gád " , 
majd onnan továbbjutva, az or . 

szágos döntőben a harmadik 
helyet szerezték meg. Tisztelet-
tel kell gondolnunk Békési Ke-
lemenné üzemvezetőre, Ábrahám 
Aranka szakoktatóra, az ipar i 
tanuló iskola szakmai vezetőjé-
re és mindazokra, akik fáradt-
ságot nem ismerve, a szabadidő 
feláldozásával segítették felké-
szülésüket. 

Visszatérve az öt fős kollek-
tívára, va lóban nehezen tud-
tam őket szóra bírni, hiszen ak-
kor is a vizsgaremek anyagá-
val és készítésével voltak el fog-
lalva. Két darab díszdoboz, egy 
da rab fényképalbum elkészítése 
volt fe ladatuk. A drukk, az iz-
ga lom mindannyiuk arcán ott 
ült, hiszen mikor Békési Ke-
lemenné üzemvezető lépett be 
a tanműhelybe és egy-egy mun-
kát tüzetesen átvizsgált. 

Miközben f igyeltem a szak-
mai instrukciókat, véleményezé-
seket, szakmai utasításokat, Bé-
kési Kelemenné üzemvezető ar-
ra kért, hogy fá rad jak át vele 
az i rodájába Egy levelet adot t 
a ikezembe és arra kért, f igyel-
mesen olvassam el. De az ol-
vasást követő p i l lanatban úgy 

éreztem, hogy ezeket a köszö-
nő szavakat és mély elismerése-
ket, melyet az 508. Szakmun-
kásképző Intézettől kapott , szó 
szerint közreadom. 

„TISZTELT ELVTÁRSNŐ! 

Engedje meg, hogy az intéze-
tünk honismereti szakkörének 
évek óta nyújtott áldozatkész 

támogatásáért, ez évben is jól-
eső örömmel tapasztalt segít-
ségéért ezúton őszinte köszöne-
tünket fejezzük ki. Honismereti 
szakkörünk negyedik éve tartó 
eredményes szereplése az or-
szágos versenyeken a Szikra 
Nyomda könyvkötészetének, se-
gítsége, a kért munkák valóban 
országos szintű minősége nél-
kül aligha lehetett volna ilyen 
eredményes. 

Köszönjük, hogy az idei Ta-
nácsköztársasági vetélkedő há-
rom pályamunkájának kötészeti 
feltételeit pontosan és határ-
időre vállalták és a szakkör ta-
valyi országos I. helyezéséhez 
méltó, szintén áldozatkész mun-
kával kivitelezték. Köszönjük 
Békési elvtársnő nagyszerű 
szakirányítását, tanulóink mun-

kájának következetes támoga-
tását. 

Kívánjuk, hogy az intézet és 
a honismereti szakkör, valamint 
a Szikra Nyomda között fenn-
álló nagyszerű kapcsolatot to-
vábbfejlesztve, közös összefo-
gással segítsük egymás mun-
káját. Kívánunk munkájához 
további sok-sok türelmét, szere-

tetét és jó egészséget, eredmé-
nyekben gazdag életet. 

Pécs, 1979. március 26. 

Őszinte tisztelettel: 
Mátrai Károly 

igazgató 
Hajnal Ernő, 

KISZ-összekötő tanár 
Matestyák János, 

szakkörvezető tanár" 

Ezek a nagyszerű eredmények 
mel lett ta lán szerénységből 
hal lgat ták el jeles végzőseink, 
hogy a tavalyi első helyezésért 
egy-egy NDK-bel i ju ta lomuta-
zást kaptak. 

Az idei verseny harmadik he-
lyezéséért egy-egy siófoki üdül-
tetés „duká l t " . Megérdemelték. 

M. D. 

I I G y ő z e l e m N a p j a i f j ú s á g i b r i g á d t e r u e í 

Tovább kell lépni! 

Amikor az ápr i l is 4-i ün-
nepségen Szendrői 
György igazgató átnyúj-

tot ta Pállfy József brigádveze-
tőnek a bronz br igádérmet, 
örömmel vettük tudomásul, 
hogy munkánk nem volt hiá-
bavaló, j ó úton járunk, s ezt 
a munkaverseny-bizottság is 
értékelte. A kitüntető címet 
azonban nem elég elérni, 
meg is kell tar tani , sőt tovább 
kell lépni. 

Úgy érzem, br igádunk az 
edd ig el te l t időben eredmé-
nyesen valósította meg az év 
e le jén te t t vál lalását. Jó kap-
csolatot építettünk ki a Pe-
tőf i utcai á l ta lános iskola 
5/b osztályával. Ennek egyik 
bizonyítéka az a szerződés, 
melyben részletesen rögzítet-
tük a fe ladatokat . Különösen 
fontosnak tar t juk annak a 
célnak az elérését, hogy a 
most ötödikes gyerekek közül 
néhányat nyomdásszá nevel-
jünk, vagyis a nyolcadik osz-
tály befejezése után ezt a 
szép pályát válasszák. E pat-

ronálás keretén belül a kö-
zelmúltban végeztünk el egy 
nagyobb munkát : 16 tab ló t 
készítettünk el társadalmi 
munkában, melyek a Petőfi 
utcai á l ta lános iskola úttörő-
csapatának életét mutat ják 
be. 

Másik kiemelkedő társadal-
mi munkánk a pécsi KlSZ-is-
kola jubi leumi nyolcoldalas 
újságjának elkészítése volt. 
Természetesen tel jes létszám-
ban részt vettünk a nemzet-
közi gyermekév tiszteletére 
hirdetett, május 5-i kommu-
nista műszakon. A fent em-
lítettek mellett igyekszünk 
megvalósítani egyéb vál la-
lásainkat is, A 12 hónap — 
12 múzeum akció keretében 
már több múzeum gyűjtemé-
nyeivel ismerkedtünk meg. 

Végül, de nem utolsó sor-
ban, szeretnénk megvalósí-
tani termelési cél jainkat. Itt 
je lenleg egy kis lemaradás 
mutatkozik, de ezt be fogjuk 
hozni. 

Fontos fe ladatnak tekint-
jük, hogy a br igádtagok 
segítsék egymás munká-

ját, hisz a Győzelem Nap ja 
i f júság i szocialista br igádon 
— amelyben gépszedők, tör-
delők mellett korrektor is 
dolgozik — is múlik, milyen 
minőségben készülnek el a 
különféle üzemi újságok, s 

nem utolsósorban a megye 

nap i lap ja , a Dunántú l i Nap-
ló. S bizony a minőségen 
még van mit javítani. A jó 
kollektív szellem, a lelkiisme-
retes, fegyelmezett munka, a 
szakmaszeretet, a f iatalos lel-
kesedés úgy érzem elég biz-
tosíték arra, hogy ezeket a 
problémákat, fe ladatokat 
eredményesen old juk meg. 

Ropoli Inke 

Á végzős i 
jelesek i JHMjgs 



Új KISZ-titkár 

I F J Ú S Á G I H I R A D O 

János-sportünnepély, 1979 

1979. június 26-án KISZ-
t i tkár választás volt a IV. 
sz. alapszervezetnél. Ez 
azért vált szükségessé, 
mert régi KISZ-titkárunk, 
Kávai András a KlSZ-bi-
zottság t i tkára lett. ösz -
szehívtuk a taggyűlést. 
Hangyái Jánosné megbí-
zott KISZ-titkár köszöntötte 
a KISZ-bizottság részéről 
Kávai Andrást, a pártszer-
vezet részéről Békési Ke-
lemenné elvtársnőt és a 
tagságot. Ezután átadta a 
szót Ábrahám Arankának, 
aki az elnöki fe ladatokat 
látta el. 

Megál lapí to t ta , hogy az 
alapszervezet létszáma 22 
fő, ebbő l je len volt 20 fő, 
igazoltan távol 2 fő —, a 
taggyűlés határozatképes. 
Ismertette a KISZ-bizottság 
javaslatát a KISZ-titkár 
személyére, mely Hangyái 
Jánosnét javasolta. Meg-
kérdezte a tagságot, hogy 
van-e más javaslat. Fel-
vetették, hogy Vavika An-
ta l is kerül jön fel a listá-
ra. Ezt a tagság kézfel-
tartással e l fogadta. Ez-
után egyenként a szavazó-
ládához járul tak és lead-
ták szavazataikat. 

A szavazó bizottság a 
szavazatok összeszámlá-
lása után ismertette a 
végeredményt. 14 szava-
zatot kapott Vavika Antal , 
6 szavazatot Hangyái Já-
nosné, így az új KISZ-tit-
kár Vavika Anta l lett. Mi-
vel Vavika Anta l edd ig is 
vezetőségi tag volt, ezért 
helyette új tagot kellett 
választani a vezetőségből. 
A javaslat Dékány Éva és 
Vavika László személye. 

Ezután következett a sza-
vazás és a szavazatok ösz-
szeszámlálása. A szavazat-
számláló bizottság ismer-
tet te a szavazás eredmé-
nyét. 6 szavazatot kapott 
Dékány Éva, 12 szavazatot 
Vavika László. Így Vavika 
László lett az ú j vezetősé-
g i tag. 

Mihók Ilona 

Kirándulás Kőszegre 
KISZ-bizottságunk október 6—7-én 

kétnapos kirándulást szervez autó-
busszal Pécs—Zalaegerszeg—Szom-
bathely— Köiszeg—Keszthely-Pécs út-
vonalon. Szállás, Szombathelyen, tu-
ristaszálláson lesz. A részvételi dijról 
a legutóbbi áremelés miatt csak szep-
tember elején tudunk pontos tájékoz-
tatást adni. Részletes felvilágositás 
és jelentkezés szeptember 25-ig, Si-
mon Béla sportfelelösnél. 

KISZ-bizottság 

Izgalmas jelenet a kapunk előtt 

A nyomdászok hagyományos 
sportrendezvényére, a János-
sportünnepélyre ezúttal júl. 1-én 
került sor. A Pécsi Szikra 
Nyomda csapata ezúttal má-
sodik a lka lommal vett részt a 
nemes vetélkedésen, de az el-
múlt évihez képest nagyobb 
létszámmal. A „hagyományos" 
sakk és asztalitenisz mellett a 
kispályás labdarúgásban is 
rajthoz ál l tunk. 

Versenyzőink szereplése tu-
la jdonképpen a vál la lat i sport-
élet hű tükörképe, hisz ellen-
feleink — legalábbis, akik 
megelőztek bennünket — üze-
mi bajnokságaikban sokkal 
j obb körülmények között ké-
szültek fel, mint mi. Nemcsak 
alkalomszerűen, néha-néha 
mérik össze erejüket, hanem 
szinte hétről hétre. 

Az igaz, hogy a j obb sze-
repléshez az anyagi felté-

telek biztosítottak. De ugyan-
ezt nem mondhat juk el a sze-
mélyi feltételekről. Kevés a 
sportolni vágyó f iatal vagy 
idős dolgozó. És kevés a hoz-
záértő, lelkes, sportot szerető 
és a sportért á ldozatot vál la-
ló munkatársunk. Hiányzik a 
megfelelő szervezeti forma is. 
az eredményesebb szereplés-
hez. Amíg ezek a gondok 
fennál lnak, jelentős sikerekre 
nem számíthatunk . . . 

De nézzük, mi is történt tu-
la jdonképpen az ez évi János-
sportünnepélyen? 

A sakkozók ezúttal is az 
ötperces csapatvi l lámverseny, 
ben indultak. A sorsolás sze-
rencsésebb is lehetett volna, 
hisz a későbbi győztes is eb-
ben a csoportban versenyzett. 
Együttesünk ezúttal 3 és fél 
pontot szerzett, ami kevés volt 
a továbbjutáshoz. 

Az asztaliteniszezőknél a 
sok nevező miatt a csapatver-
senyek e lmaradtak és csak 
egyéni versenyeket rendeztek. 
Két versenyzőnk már az első 
fordulóban vereséget szenve-
dett, és így kiesett a további 
küzdelemből. 

A kispályás labdarúgók sor-
solása látszott a legkedve-
zőbbnek, de ők sem tudtak 
élni a lehetőséggel. Különö-
sen a gyenge csatárjáték volt 
szembetűnő. A három mérkő-
zésen mindössze egy gólt rúg-
tak a csatárok. Gólok nélkül 
pedig nem lehet nyerni. Cso-
port jukban a harmadik helyen 
végeztek, és így ők is hamar 
elbúcsúztak a további küz-
delmektől. 

Talán majd jövő évben job-
ban s i k e r ü l . . . 

Simon Béla 

IFJÚSÁGI H ÍRADÓ 
A Pécsi Szikra Nyomda 

KISZ-szervezetének h í radó ja 
Szerkesztik: Simon Béla, 

Hernád i F,, Jaskó P. 
Felelős k i adó : Kávai András 
78-3610 Pécsi Szikra Nyomda 

Felelős vezető: Szendrői György 
Példányonkénti á ru : 1,— Ft Hügel L. csapatunk egyetlen gólját fejeli 



I F J Ú S Á G I H Í R A D Ó 

^SPORT * 
Gutenberg kispályás labdarugó Kupa 

A Sportszerűségi Kupa Pécsre került 

S 2 í < 

A négy nyomda hagyomá-
nyos kispályás labdarúgótor-
ná ját ezúttal a Nyírség fővá-
rosában, Nyíregyházán ren-
dezték meg. A vendéglátó 
Nyírségi Nyomda szervező bi-
zottsága igencsak kitett ma-
gáért. A nagyszerű szállás, a 
remek étkezési lehetőség és 
nem utolsósorban a jó l előké-
szített pálya és a zökkenő-
mentes lebonyolítás mind a 
rendezőket dicséri, akik pél-
dás szorgalommal, lelkiismere-
tesen és igen nagy lelkese-
déssel végezték munkájukat. 

Július 16-án 2 S & 5 
megnyitó után a torna első 
mérkőzését mi játszottuk a 
vendéglátó nyíregyháziakkal. 
Hát ami azt il leti, j obban is 

sikerülhetett vo lna a bemutat-
kozás . . . A Ropoli - Krivanek, 
Braun - Cifra, Sümegi, Sze-
merédi összetételű csapatunk 
nem tudot t komoly el lenál lást 
kifejteni a kitűnően játszó ha-
zaiakkal szemben és súlyos 
vereséggel hagyta el ai pályát. 
Csereként szóhoz jutot t Weich 
L„ Weich Z„ Tóth L. Egyetlen 
gólunkat Weich Z. rúgta. A 
másik mérkőzésen a Debre-
cen nagy küzdelemben nyert 
a szegedi nyomdászok ellen. 

A déle lőt t i súlyos vereséget 
viszonylag hamar sikerült e l -
felej teni a f iúknak, mert dél -
után javuló játékkal döntet-
lent értünk el a többszörös 
kupagyőztes Debrecen csapa-
tával. Egy pontot érő gólun-
kat Tóth L. szerezte. Ezt köve-
tően került sor a Szeged-
Nyíregyháza összecsapásra. A 
délelőtt i eredmények és főleg 
a mutatott játék a lap ján min-
denki biztosra vette a nyírsé-
giek fölényes győzelmét. Az 
eredmény csak azoknak meg-
lepetés, akik nem látták a 
mérkőzést. Mintha kicserélték 
volna a két csapatot. A sze-
gediek bátor támadójá tékka l 
meglepték a túlzott önbiza-

lommal pályára lépő el lenfe-
lüket és a torna legnagyobb 
meglepetését szolgáltatva, biz-
tos győzelmet arat tak. A Ti-
sza-partiak ezzel az eredmény-
nyel tel jesen nyílttá tették a 
vasárnap délelőt t sorra kerülő 
utolsó fordulót. A legkönnyebb 
helyzetben a debreceniek vol-
tak, hisz ha csapatunk le-
győzi a szegedieket, nekik már 
a döntet len is elég lett volna 
a Gutenberg Kupa megnyeré-
séhez. 

Vasárnap délelőtt 
aztán minden nyitott kérdésre 
választ kaptunk. Az első mér-
kőzésen, a Nyíregyháza nagy 
küzdelemben, igen szoros mér-
kőzésen nyert a Debrecen el-
len, mi pedig biztosan fek-
tettük kétvállra az igen ener-
vál ton játszó szegedieket. Gól-
ja inkat Cifra (2), Weich Z. 
szerezték, egy pedig öngól 
volt. Ezzel a mérkőzéssel be-
fejeződött a Gutenberg Kupa 
1979. évi torná ja . Az első he-
lyen a Nyíregyháza végzett, és 
így egy évig a kupa védője 
lett. Csapatunk nem tudot t 
e lőbbre lépni, hacsak azt nem 

vesszük fej lődésnek, hogy ez-
úttal mi nyertük el a Sport-
szerűségi Kupát, amelyet a múlt 
évben az Al fö ld i Nyomda csa-
patának ítélték oda. 

EREDMÉNYEK 
Nyíregyháza—Pécs 8:1 (4:0), 

Debrecen—Szeged 2:0 (1:0), 
Pécs—Debrecen 1:1 (0:0), Sze-
ged—Nyíregyháza 2:0 (0:0), 
Nyíregyháza—Debrecen 1:0 
(0:0), Pécs—Szeged 4:1 (2:0). 

A torna végeredménye 
1. Nyíregyháza 3 2 — 1 9:3 4 
2. Debrecen 3 1 1 1 3:2 3 
3. Pécs 3 1 1 1 6:10 3 
4. Szeged 3 1 — 2 3:6 2 

* 

A jövő évi Gutenberg Kupa 
lebonyolítására Debrecenben 
kerül sor. Felmerült a gondo-
lat, hogy esetleg más sport-
ágakban is összemérik erejü-
ket a négy nyomda sportolói 
(sakk, asztalitenisz, női foci). 
Úgy vél/ük, a sportélet fejlő-
désére kedvező hatású lenne, 
ha ez a gondolat megvaló-
sulna, főleg a nők bevonása 
a különböző sporttevékenysé-
gekbe. 

Simon Béla 

A hagyományokat folytatva 
ú jabb közös akcióra 'hívunk 
benneteket! Sokaknak nem 
mond újat ez a rövid tájékoz-
tató, de még mindig többen 
vannak, akik csak „szájha-
gyományok" út ján értesültek a 
tavalyi év slágeréről ; a Kil l i-
án- te lepen tö l tö t t napokról. 
Ki l l ián-te lep a Balaton északi 
par t ján ta lá lható — nyolc 
ki lométerre Tihanytól —• neve-
zetessége: itt épül t fel az Exp-
ress nemzetközi üdülőtelepe. 
A telep a Balaton par t ján he-
lyezkedik el, közvetlen strand-
dal, számos sportpályával, ét-
teremmel és hangulatos fahá-
zakkal. 1978-hoz hasonlóan, 
szeretnénk az idén is Bara-
nya hírnevét öregbítve sport-
tal , kirándulással, szórakozás-
sal eltölteni három napot az 
„Edzett i f júságér t " mozgalom 
jegyében Ki l l ián-telepen. 

* 

A sportnapok helye és ideje: 
Kil l ián-telep (Express üdülő-

telep) 1979. szeptember 14., 
15., 16. 

Indulás: 1979. IX. 14-én 6.00 
órakor Pécsről, autóbusszal. 

Szállás: kettő ágyas fahá-
zakban. 

Étkezés: 15-én ebéddel 
kezdve teljes el látás 16-án 
ebéddel bezárólag. 

Programok: sportrendezvé-
nyek szeptember 14-től 16-ig, 
kirándulás Tihanyba szeptem-
ber 15-én délelőtt, d isco — 
minden este! 

Visszaérkezés: Pécsre 1979. 
szeptember 16-án kb. 20.00 
órakor. 

Részvételi dij: 445, - Ft (a 
jelentkezéssel egyidőben kell 
befizetni!) 

A sportprogramok 
forgatókönyve 

1. Versenyszámok: 
a) Meghirdetet t (előzetes 

nevezéshez kötött!) versenyszá-
mok 

- kispályás foci (női, férfi) 
- kézi labda (női, férf i) 
- kosár labda (férfi) 

b) Fakultatív versenyek: 
- asztalitenisz (férfi, női, ve-

gyes) ; 
- fekvőtámaszverseny; 
- dekázó verseny; 
- lábtenisz 

2. Program: 
1979. szeptember 14. (péntek) 

14.00 Csapatvezetői megbe-
szélés, sorsolás ismertetése. 

15.00-19.00 Labdajátékok 
selejtezői, fakultatív versenyek. 

20.00-22.00 Labdajátékok 
selejtezői (villanyfényes) 

1979. szeptember 15. (szom-
bat) 

9.00-12.00 labdajátékok, e lő-
dön tők ; 

10.00-12.00 fakultatív ver-
senyek; 

14.30-18.00 labdajátékok 
e lődöntők; 

15.00-17.00 „ A víz a bará-
t o d " játékos vízi vetélkedő ( jó 
idő esetén!) 

15.00-18.00 falüJltativ verse-
nyék döntői . 

1979. szeptember 16. (va-
sárnap) 

7.00-7.30 „O l imp ia i mér-
föld - 1980 m" teljesítése 

9.00-11.30 döntők 

11.45-12.00 Eredményhirde-
tés — a sportnapok zárása. 

„Express" sportnapok '79 


